
UCHWAŁA NR VI/54/2015
RADY GMINY JAWORZE

z dnia 31 marca 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.), art. 6k w zw. z art. 6j ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.), 
art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 ze zm.) w związku z uchwałą Nr XVIII/167/12 
Rady Gminy Jaworze z dnia 8 listopada 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2012 r. poz. 5055) oraz uchwałą Nr XVIII/168/12 Rady Gminy 
Jaworze z dnia 8 listopada 2012 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2012 r. poz. 4941)

Rada Gminy Jaworze uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
odpady zbierane są w sposób selektywny, w wysokości:

1) dla nieruchomości zamieszkałych przez 1 do 4 osób – 10,00 zł miesięcznie od mieszkańca,

2) dla nieruchomości zamieszkałych przez 5 do 6 osób – 9,00 zł miesięcznie od mieszkańca,

3) dla nieruchomości zamieszkałych przez 7 do 8 osób – 8,00 zł miesięcznie od mieszkańca,

4) dla nieruchomości zamieszkałych, przez co najmniej 9 osób – 7,50 zł miesięcznie od mieszkańca.

2. W zabudowie wielolokalowej, w rozumieniu przepisu art. 2 ust. 3 ustawy o utrzymaniu i czystości porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.), składającej się co najmniej z czterech 
wyodrębnionych lokali oraz pod warunkiem, że osoby je zamieszkujące prowadzą wspólną gospodarkę 
odpadami, ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli są one zbierane w sposób 
selektywny, w wysokości:

1) dla nieruchomości zamieszkałych przez 1 do 15 osób – 10,00 zł miesięcznie od mieszkańca,

2) dla nieruchomości zamieszkałych przez 16 do 30 osób – 9,00 zł miesięcznie od mieszkańca,

3) dla nieruchomości zamieszkałych przez 31 do 60 osób – 8,50 zł miesięcznie od mieszkańca,

4) dla nieruchomości zamieszkałych przez powyżej 60 osób – 8,00 zł miesięcznie od mieszkańca.

3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 16,00 zł 
miesięcznie od mieszkańca jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane.

§ 2. 1. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
ustala się miesięczne stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli są one zbierane w sposób 
selektywny w następujących wysokościach za pojemnik albo kontener o pojemności:

Lp. Pojemność pojemnika/kontenera Stawka miesięczna
1. 0,055 m3 (55 litrów) 5,50 zł
2. 0,06 m3 (60 litrów) 6,00 zł
3. 0,08 m3 (80 litrów) 8,00 zł
4. 0,11 m3 (110 litrów) 11,00 zł
5. 0,12 m3 (120 litrów) 12,00 zł
6. 0,24 m3 (240 litrów) 24,00 zł
7. 1,1 m3 (1 100 litrów) 110,00 zł
8. 1,5 m3 (1 500 litrów) 135,00 zł
9. 5,0 m3 (5 000 litrów) 450,00 zł

10. 7,0 m3 (7 000 litrów) 630,00 zł
11. 10,0 m3 (10 000 litrów) 900,00 zł
12. kontenery o innych pojemnościach od 11,0 m3 do 20,0 m3 stawka jak w pkt 11 + 100,00 zł

Id: 7AF489FF-33FE-42CC-9797-E90BA2854C51. Podpisany Strona 1



za każdy rozpoczęty 1 m3

13. kosze uliczne o pojemności od 0,01 m3 do 0,07 m3 (od 10 do 
70 litrów)

1,00 zł + 1,00 zł
za każdy rozpoczęty 0,01 m3

2. Ustala się wyższe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi o których mowa w ust. 1, jeżeli 
odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane w następujących wysokościach za pojemnik 
albo kontener o pojemności:

Lp. Pojemność pojemnika/kontenera Stawka miesięczna
1. 0,055 m3 (55 litrów) 9,00 zł
2. 0,06 m3 (60 litrów) 10,00 zł
3. 0,08 m3 (80 litrów) 13,00 zł
4. 0,11 m3 (110 litrów) 18,00 zł
5. 0,12 m3 (120 litrów) 19,50 zł
6. 0,24 m3 (240 litrów) 38,50 zł
7. 1,1 m3 (1 100 litrów) 165,00 zł
8. 1,5 m3 (1 500 litrów) 215,00 zł
9. 5,0 m3 (5 000 litrów) 720,00 zł

10. 7,0 m3 (7 000 litrów) 1 000,00 zł
11. 10,0 m3 (10 000 litrów) 1 450,00 zł
12. kontenery o innych pojemnościach od 11,0 m3 do 20,0 m3 stawka jak w pkt 11 + 150,00 zł

za każdy rozpoczęty 1 m3

13. kosze uliczne o pojemności od 0,01 m3 do 0,07 m3 (od 10 do 
70 litrów)

2,00 zł + 1,60 zł
za każdy rozpoczęty 0,01 m3

§ 3. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości zamieszkałych 
i w części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, miesięczna opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie § 1 i § 2, 
z zastrzeżeniem art. 6j ust. 4e ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach..

§ 4. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych stanowić będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
określonej w § 1 ust. 1, 2 albo 3.

2. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy.

§ 5. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn ilości pojemników 
o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 2 ust. 1 albo 2.

2. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

§ 6. 1. Zwalnia się w całości z opłaty, o której mowa w § 1, mieszkańców, których miesięczny dochód 
na jednego członka w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 163).

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje pod warunkiem przedłożenia aktualnego zaświadczenia lub 
decyzji kierownika właściwego ośrodka pomocy społecznej.

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 udziela się na okres sześciu miesięcy. W przypadku zaistnienia 
okoliczności wyłączającej uprawnienie do zwolnienia, mieszkaniec zobowiązany jest poinformować o tym fakcie 
Wójta Gminy Jaworze.

4. Ponowne uzyskanie zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 jest możliwe pod warunkiem, o którym mowa 
w ust. 2.

Id: 7AF489FF-33FE-42CC-9797-E90BA2854C51. Podpisany Strona 2



§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXII/211/13 Rady Gminy Jaworze z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2013 r. poz. 2961) oraz 
Uchwała Nr XXIII/213/13 Rady Gminy Jaworze z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXII/211/13 Rady Gminy Jaworze z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2013 r. poz. 3535).

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaworze.

§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, 
z mocą od dnia 1 maja 2015 r.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jaworze

Mieczysław Brzezicki

Id: 7AF489FF-33FE-42CC-9797-E90BA2854C51. Podpisany Strona 3




